
『七つの祝い』と『三尻地区文化祭』について

11月 3日(祝･火)に予定されていた『七つの祝い』と、11月 7日(土)、8日(日)に

予定されていた『三尻地区文化祭』は、いまだ新型コロナウイルスが収束しているとは

言いがたい状況が続いているため、誠に残念ではございますが、地域の皆様の健康と安全を考え、

中止といたしました。

来年度以降再び開催される運びになりましたら、その際は皆様の御協力を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。それまで引き続き地域の皆様には、マスクの着用や手指の消毒、

人との距離の確保などの感染防止対策を心がけてお過ごしください。

≪10月の予定≫

※『みしり公民館だより11月号』は休刊いたします※

10月 23日(金) 講座：

『ともに考えよう大災害への対策』

みしり公民館だより１０月号
（第 412号）

発 行 所 三 尻 公 民 館

発行年月日 令和 2年 10月 1日
電 話 ５３２－３６５６

参加者募集！

『ともに考えよう大災害への対策』

【と き】 10月 23日(金)午前 10時より

【ところ】 三尻公民館 ホール

【講 師】 熊谷市 危機管理課

【定 員】 20名 (先着順)

【持ち物】 水分補給用の飲み物、マスク

【料 金】 無料

【お申込】 三尻公民館までお電話にて受付。

締切は定員に達するまで。または

10月 16日(金)まで。

※当日は来館前に検温して体調をご確認の上、

ご参加ください。

◇御協力ありがとうございました◇

令和2年度敬老会では新しい生活様式に則り、

式典を行わず、敬老会対象の皆様に記念品を

公民館でお渡しする形で行いました。

期間中はまだまだ暑さが続く最中でしたが、

多くの方々にご来館いただきまして、誠にありが

とうございました。

慣れない運営方法に、ご迷惑をお掛けすること

もあったと存じますが、皆様の御理解と御協力に

心より感謝いたします。

これからも健やかにお過ごしください。

新しい生活様式に基づく熊谷市内の公民館のご利用について

〖10月も引き続き自粛をお願いする活動例〗

＊飲食を伴う活動・・・・・・・・料理教室、茶道など

＊身体接触を伴う活動・・・・・・社交ダンス、フォークダンス、かるた、着付けなど

＊マスクをはずして行う活動・・・吹き矢、吹奏楽、オカリナ、ハーモニカなど

◆上記に限らず、感染リスクが高いと思われる活動は、自粛を求めるものとします◆

活動の際は、体温を含め体調の確認、マスクの着用、消毒、換気、身体的距離の確保、利用者名簿の提出を

お願いしております。新型コロナウイルス感染拡大防止のため、皆様の御協力をお願い申し上げます。

活動例 感染防止のための条件 具体的な対策

朗読、民謡、詩吟、カラオケ、

合唱、麻雀、囲碁、将棋

＊飛沫感染防止のためのマスク

またはフェイスシールドの着用

＊その他の感染防止対策の実施

・共用物の消毒

・正面を避ける

・声量の抑制

・遮蔽物の設置 など

体操、ヨガ、自彊術、太極拳、

身体的距離を保てるダンス等

マスクをしていてもできる程度の

軽度な運動

・参加者に沿った運動プログラム

の見直し


